láthatók. 

Magnifice ac generose domine, domine et patrone mihi semper observantissime. 
Summum hoc est donum donatum ab altissimo vestro. M. d., quod erga pauperes et 
infirmos presertim me singularem quandam habeat providentiam ac pietatem, non 
dubito, quin iá die Judicii ea de causa inter electos dci, quibus dicetur: Venite Bene-
dicti etc. vestra M. ac G. dominatio connumerabitur, et in hoc ipsum hactenus deum 
optimum sedule precatus sum, quod ubi gratia dei convaluero similiter faciam. 

De valetudine autem et statu corpusculi mei, ut requirit vestra Magnificentia, 
significare hoc possum, febris quidem tertiana me dimisit, calores quoque sedati sunt, 
sed guttur et lingua adeo exiccatur, ut nec cibi, nec potus appetitum habere possim et 
si quid per naturalem gustum traicero in os stomacus non recipit, imo nauseam mihi 
generat et ita omne genus ciborum et potuum fastidium facit. Vitrum cum sportula 
remisi, alteram autem repletam pisa nova. Deus vestram M. d. servet incolumem. 
Varasdini in die S. Antonii 1567. 

Eiusdem Vestre M. ac. G. d. capellanus 
frater Petrus. 

KIvüL Magnifico ac generoso domino, domino Christophoro Batthyany, 
pincérnarum regalium magistro prudentissimo domino et patrono semper sin- 
gularissimo. 

1567. június 18. Varasd. 
Fráter Zdnyi Péter varasdi prédikátor Batthyány Kristófhoz. 

Az iránta ismeretségük óta tanúsított jóindulatát nagyon köszöni. 
Eredetije fél ív papíron, kívül rongált gyűrűs , címeres zárópecséttel. 

Admodum magnifice, ac summa generostitate prestantissime domine, domine et 
patrone mihi omnium mortalium unice. Ex eo tempore ex quo vestra m. et g. me 
cognovit, et primam noticiam mei habuit, semper christiano amore, benivolo animo et 
favore singulari me prosequuta est, non secus ac mater fdium, potissimum tunc 
primum quando valetudine adversa ante annos 14 laborarem sua presentia cibos 
coctos secum deferens, dignata est me visitare et consolare, nunc quoque declarat 
neutiquam apud se inter mortuam priscam illam benivolentiam olim in me ctinceptam, 
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quam ego a tanto principe non mereor, sed video quia dei maxizni respectu, non meis 
meritis vel obsequiis id facit vestra mag. ac. g. do. Quamobrem confido in domino, 
etiam si quid tentacionum et fluctuuni inimico generis humani infestissimo vestre 
magnificentiae subrepserit, ad nihilum redactum iri. Deus glorie eandem servet 
foelicem. Varasdini, 18. Junii 1567. 

Vestre Magnificentiae ad deum capellanus fleet eger corpore 
Frater Petrus a Zryn 

Concionator Warasdiensis. 

Kívűl: Admodum magnifico ac summa generositate prestantissimo domino, 
domino Christophoro Batthiani pincenarium regalium magistro excellentissimo 
domino et patrono suo gratiossimo. 

78. 

1569. május 5. Kőszeg. 
Jurisics Miklós Batthyány Boldizsár királyi tanácsoshoz. 

Egy papnak plébániájában való meghagyását kéri. 
Eredetije féi iv papíron, kívül gyűrűs zárópecséttel. 

Magnifice domine et tanquam fili nobis observandissime. Salutem et servitii nostri 
commendationem. Thowabba jőwének én hozzám az bosnyak nemzetek az kegyelmed 
szomszedj otth Szalonakual es mondak ezth ennekem, hogy egy papok wolth nekyk 
Ketthelen az kegyelmed falwyaban, ky el akarth menny es ismegh az ew kyrysekre 
megh maradott, az falwbelj nymetek egy nymett papott fogattak, maas felewl mellyett 
ew magokys megh wnthanak immar, kywannayak azokys es mynd a mell, falwk az 
plebanossaghoz tarthoznak, hogy otth maradna az eleőbby pap. Az mynth erthem 
kegyelmed az myseyrth nem tartja otth, azert kegyelmedeth kyrem, hogy kegyelmed az 
en barattsagomerth hadna megh az plebanost otth, ha az szeghyn nyp szerethy, kytt en 
kegyelmednek nagyobb dolgokban megh szolgalok mynth uramnak es fyamnak. Isthen 
tharchya megh kegyelmedeth mynden jawaywal. Datum ex Kewzegh 5 May, anno 
1569. 

Nicolaus Jwryssych etc. 

Kívül: Magnifico domino Balthasaro de Batthyan, consiliaro sacrae cesarae 
regiaeque maiestatis etc. domino et tanquam filio nobis observandissimo. 
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1569. szeptember 11. Szakolcza. 
Tövisi Imre minorota Kövendi Székely  Lukácshoz.  

Engedje meg, hogy Mihály fráter a monostorból békével eltávozhasson. 
Eredetije papíron, kívül S. H. I. betűs gyűrűs zárópecsittel. 

Magnifice domine, patroneque noster graciose, post mei ipsius in domino Jesu 
commendationem cum orationum suffragio. Quamvis a patribus eo directis non 
dederam literas ad v. in. d. ex parte fratris Michaelis inibi existentis, dederam tamen 
homini v e m. d. Posonii. Interea autem non mihi est obscurum ex sermone non 
dubio patrum ad educendum fratrem Michaelem destinatorum, nee non et ex literas v. 
m. d. quo pacto eadem desiderat fratres ad monasterium illud, ne desolatum futurum 
sit. Cui quidem voto (ut in aliis quoque literis inscripsi) lubentissime responderem, 
presertim cum nulla a v. m. d. nobis illata molestia ab hoc onere prohibeat, nisi 
fratrum sclavorum penuriam magnam pateremur. Proinde v. m. d. etiam presentibus 
plurium rogo, quatenus praedictum fraterem Michaelem pacifice monasterium illud 
exire eodem permittat. Ibi etenim morari amplius non est nobis integrum rationibus 
iam tactic. Interea v. m. d. cum suis optime valere cupio. Ex conventu nostro Zakol-
ciensi tercio idus septembris, anno domini millesimo quingentesimo sexagesimo nono.